
Tvorba textilie ze dvou soustav nití Tvorba textilie ze dvou soustav nití 
––  mechanicky tvořený prošlup na mechanicky tvořený prošlup na 

tkalcovském stavu = tkaninytkalcovském stavu = tkaniny  



Základní vazby tkanin Základní vazby tkanin   

 plátnováplátnová  

 keprovákeprová  

 atlasováatlasová  



Odvozené a další vazby tkaninOdvozené a další vazby tkanin  

 rypsová (z plátnové vazby) rypsová (z plátnové vazby)   

 ažurováažurová  

 prolamovanáprolamovaná  

 gubovágubová  

 štruksováštruksová  

 dutádutá  

 smyčková smyčková   

      aj.aj.  



flotáž flotáž ––  přebíránípřebírání  
  
brošování brošování ––  vyšívání před brdemvyšívání před brdem  



atlas a kepratlas a kepr  



dostava dostava ––  střída vazby střída vazby ––  vazný bod  vazný bod    

 Plátnová vazba 

Kepr čtyřvazný – 2/2 



Kanafas Kanafas ––  
14821482  



kanafaskanafas  



kanafaskanafas  



kepr kepr ––  šerka (rubová strana)šerka (rubová strana)  



činovaťčinovať  


